Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070600142

142

Nº 127, segunda-feira, 6 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.07.01.001
O Pregoeiro da Prefeitura de Milagres/CE, torna público para conhecimento de

todos que no dia 21 de Julho de 2020, às 09h: 00min estará recebendo Envelopes de
Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto LOCAÇÃO DE (02 (DOIS)
CAMINHÕES GUINDASTES SEM MOTORISTA PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE MILAGRES/CE. Maiores informações poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min às 12h00min.

Milagres-Ceará, 3 de julho de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 2020.07.02.23.RP.ADM

O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, nº
2020.07.02.23.RP.ADM, do tipo Menor preço por lote, visando o registro de preços para
aquisições futuras de material gráfico visando atender as necessidades dos setores diversos
do Município de Milhã. A realizar-se dia 16 de julho de 2020 as 09:00hs maiores
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406
- Centro - Milhã - Ceará, das 09:00 ás 11:30 pelo telefone (88) 99628.1534 e nos sites:
www.tcm.ce.gov.br, www.milha.ce.gov.br.

Milhã-CE, 2 de julho de 2020.
ELIENIZE NASCIMENTO DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.16.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público,
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2020.06.16.1, sendo o
seguinte: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, vencedora junto aos lotes 01, 02, 03
e 06, MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, vencedora junto
ao lote 04, PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, vencedora junto aos lotes 05,
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME, vencedora junto ao lote 07,
ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU - EPP, vencedora junto ao lote 08 e CRALAB SAÚ D E
ATACADO EIRELI - ME, vencedora junto ao lote 09 por terem apresentado melhores
ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua
Santos Dumont, nº 64 - Centro, Missão Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horário
de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bll.org.br.

Missão Velha-CE, 1º de julho de 2020.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 307.01/2020

O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 17 de Julho de 2020 às
10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 0307.01/2020,
cujo objeto é contratação de prestação de serviços na promoção em saúde ambiental
agregando boas práticas quanto ao manejo e descarte dos resíduos sólidos visando
fomentar e promover sustentabilidade, conforme Convenio FUNASA nº CV 0893/19 e
cronograma do Termo de Referência em gestão de resíduos sólidos urbanos do Município
de Mucambo - CE.

O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às
12:00h. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor
Gonçalo Vidal, s/n, Centro.

Mucambo-CE, 3 de julho de 2020.
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 20200701001-SEINFRA, entre a Secretaria de Infraestrutura, junto
a empresa, BS Construções e Serviços EIRELI, com CNPJ sob o n.º 15.694.165/0001-88, no
valor Global de R$ 992.303,97 (novecentos e noventa e dois mil, trezentos e três reais e
noventa e sete centavos), para Pavimentação em pedra tosca nas ruas e avenidas,
compreendendo os trechos, localizados no Bairro Paracuru Beach e Bairro Atlântico na
sede de Paracuru/CE. Todos os Atos encontram-se a disposição dos interessados para
consulta no endereço eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, e no setor de
Licitações da Prefeitura de Paracuru/CE.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 05.008/2020 - TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Paracuru/CE, torna público para conhecimento dos interessados o Aviso de Julgamento
de Recursos da licitação na modalidade Tomada de Preços N.º 05.008/2020 - TP, com
fins à conclusão de construção de Escola de Educação Infantil - Creche Proinfância
(Padrão FNDE) localizado no Bairro Alagadiço na Sede do Município de Paracuru,
conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo do Edital, apresentado pela
empresa CMGCON Construtora e Serviços EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº
19.726.451/0001-39. Conforme termo de julgamento acostado aos autos do processo,
foi julgado Recurso Improcedente, deste modo, a empresa está Inabilitada para a
próxima fase do certame.

Assim, fica determinada a sessão de continuidade para abertura das
propostas de preços, marcada para o dia 08 de Julho de 2020, às 10:00h (dez horas).
O termo de julgamento encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação.
Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada a Rua
Coronel Meireles, 07, Centro, Paracuru/CE, no horário de 08:00 às 12:00h, pelo fone:
(085) 9. 9610-2898 ou pelo e-mail: pmp.setordelicitacoes@outlook.com.

Paracuru-CE, 3 de julho de 2020.
KELTON SOUSA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 0307.01/2020-SRP. Processo Nº 0906.01/2020-SRP.
Pregão Eletrônico Nº 1006.01/2020-SRP. Validade: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 03
de julho de 2020. Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde e Saneamento. Objeto: registro
de preços destinado à aquisição de teste qualitativo para detecção das frações IGG e IGM
do Coronavirus(COVID19) teste imunocromatografico em soro/plasma/sangue total, junto a
secretaria de saúde e saneamento do município de pereiro/ce, tudo conforme anexo I.
Empresa Ganhadora: Sinergia Mádica Comércio de Artigos Médicos e Ortopédicos LTDA -
EPP, CNPJ Nº 09.128.920/0001-64, Valor Global: R$ 25.995,00 (vinte e cinco mil,
novecentos e noventa e cinco reais). Pereiro/CE, 03 de julho de 2020. Luiz Bezerra de
Queiroz Neto - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde e Saneamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.07.03.1

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de
equipamentos e materiais destinados ao atendimento das necessidades do Índice de
Gestão Descentralizada do Programa Bolsa Família/Cadúnico e dos Centros de Referência
de Assistência Social do Município de Porteiras/CE. Início de acolhimento das propostas: 07
de julho de 2020 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 17 de julho de 2020 às
09:00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 17 de julho de 2020 às 10:00 horas -
através do site www.bll.org.br.

Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços
eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de
Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca nº. 16, no horário de 08:00 às 12:00hrs.
Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211).

Porteiras-CE, 3 de julho de 2020.
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002/2020-SESA

Objeto: Aquisição de Materiais Têxteis Diversos, destinados ao Atendimento do Sistema de
Saúde, deste Município, de acordo com as especificações e quantidades constantes no
termo de referência. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos
interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 16.07.2020 às
08:00 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos
sites: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através dos fones (88-
3425.1212/3425.1214) das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão.

Potiretama CE, 3 de julho de 2020.
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

O Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o
Pregão Eletrônico Nº 018/2020. Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais
Contratações dos serviços de testagem em massa da população por meio de teste rápido
para o diagnóstico do Covid-19 através do método de sorologia, com previsão para
Abertura do Processo dia 10 de julho de 2020, às 09h. O Edital estará disponível através
dos Sites: http://bll.org.br/,https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
http://quiterianopolis.ce.gov.br/. Maiores Informações no Telefone: (88) 3657-1064.

Quiterianópolis-CE, 3 de julho de 2020.
TIAGO SOUZA DE MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.25.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, torna público o julgamento do
Pregão Eletrônico n° 2020.06.25.1, sendo o seguinte: Cepalab Laboratorios LTDA vencedora
junto ao lote 01. A mesma fora declarada habilitada por cumprir integralmente as
exigências Editalicias. Informações: Na sala da Comissão de Licitação, Prefeitura Municipal
de Quixelô, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, ou por telefone (88) 3579 -
1210.

Quixelô-CE, 3 de julho de 2020.
LUIZ MOSES DE ABREU NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 17 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
00.003/2019-17-PPRP. Contratante: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUIXERAMOBIM. Contratado: FÁCIL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. Tem por
finalidade promover a redução dos preços dos combustíveis a fim de restabelecer o
equilíbrio econômico financeiro, decorrente da baixa de preços praticados, passando o
valor do litro da Gasolina Comum de RS 4,55 para RS 3,75, com vigência dos valores
ajustados a partir de 16/05/2020, tendo em vista a redução de preços praticados no
mercado, de acordo com a documentação levantada pela Administração e conforme
concordância do fornecedor. O valor global do Contrato que era R$ 22.750,00 (vinte e dois
mil, setecentos e cinquenta reais) passa a ser R$ 19.695,12 (dezenove mil, seiscentos e
noventa e cinco reais e doze centavos), em consequência do reequilíbrio econômico
financeiro previsto neste termo. Data da Assinatura: 15 de Maio de 2020. Signatários:
Francisco Edson Facó Bezerra - Secretaria de Administração E Finanças e Cristiano Batista
de Oliveira - Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 13 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
00.003/2019-13-PPRP. Contratante: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPEC U Á R I O
RECURSOS HÍDRICOS MEIO AMBIENTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISI Ç ÃO
DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM. Contratado: FÁCIL COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS LTDA. Tem por finalidade promover a redução dos preços dos
combustíveis a fim de restabelecer o equilíbrio econômico financeiro, decorrente da baixa
de preços praticados, passando o valor do litro da Gasolina Comum de RS 4,55 para RS
3,75 e o litro do Diesel S10 de RS 3,80 para RS 3,07, com vigência dos valores ajustados
a partir de 16/05/2020, tendo em vista a redução de preços praticados no mercado, de
acordo com a documentação levantada pela Administração e conforme concordância do
fornecedor. O valor global do Contrato que era R$ 34.802,50 (trinta e quatro mil,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-06T01:37:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial